
úterý 19. ledna 2010 SPORT11

kam za fotbalemkam za fotbalem

Blanenské prvoligové stolní tenistky přivezly šest bodů zvenku

Bohumil Hlaváček

Blansko - Blanenská smů-
la na pokračování, jinak se to 
nedá nazvat. Ačkoliv byla ten-
tokrát Orlová poměrně jasným 
favoritem, byla Technika aspoň 
k bodu blízko. Nedosáhla na 
něj. Po dlouhém půstu se však 
výhry dočkala v neděli. Po re-
míze v normální hrací době při 
samostatných nájezdech koneč-
ně hráči Blanska uspěli, odnesl 
to Nový Jičín, který nedokázal 
proměnit ani jeden.

HC Orlová – VSK Technika 
Blansko 5:4 (0:1, 3:1, 2:3), Te-
sař, Rajnoha K., Fischer, Hrůza. 
Blansko: Novák – Šindelář, 
Rajnoha M., Pazdera, Dufek, 
Žalud, Úlehla, Pálka, Fischer, 
Benýšek, Látal, Hrůza, Tesař, 
Mífek, Odehnal, Veselý, Rajno-
ha K., Kroupa, Tobiáš.

Začátek utkání příliš krásy 
nepobral, týmy se jen oťukáva-
ly. Skóre se měnilo poprvé až 
v 10. minutě. Mífek nahrával a 
kapitán Tesař poslal do vedení 
hosty. Domácí to však zdravě 
naštvalo a nastěhovali se před 
blanenskou branku. Přes veške-
rou jejich snahu a díky výbor-
nému Novákovi se ale stav do 
první sirény nezměnil.

Jinak tomu ale bylo ve druhé 
třetině. Hned v jejím úvodu vy-

rovnal Valchař a po dalších čty-
řech minutách již Orlová vedla. 
Kamil Rajnoha sice ještě doká-
zal při přesilovce ve 35. minutě 
vyrovnat, domácí ale opět kon-
trovali a před poslední dvaceti-
minutovkou tak vedli 3:2. 

Její začátek kopíroval před-
chozí a opět v první minutě se 
Orlová radovala z gólu, navíc 
na něj tentokrát hned po chvíli 
navázal další. S Blanskem to 
již vypadalo bledě. Zvedlo se 
však ještě pomyslně z mrtvých 
a po brankách Fischera a Hrůzy 
to bylo od 48. minuty opět jen 
o branku. Hra se oboustranně 
otevřela, účet utkání ale byl již 
uzavřen. Technice nepomohla 
ani závěrečná power play.

VSK Technika Blansko – 
HC Nový Jičín 5:4 SN (2:2, 
2:1, 0:1), Tesař, Fischer, Mífek, 
Rajnoha K., rozhodující nájezd 
Mífek. Blansko: Jirkův – Pálka, 
Šindelář, Rajnoha M., Dufek, 
Žalud, Úlehla – Fischer, Bený-
šek, Látal, Hrůza, Tesař, Mífek, 
Odehnal, Rajnoha K., Veselý.

S bídou stovka diváků sle-
dovala vcelku pohledné utkání, 
které konečně přerušilo dlouhou 
sérii Blanska bez výhry. Skóre 
otevřel stejně jako ve středu Te-
sař, když dorazil Mífkovu střelu. 
Krátce nato v přesilovce srovnal 
Bacul. V 17. minutě vybojoval 
puk Látal a Fischer znovu poslal 
Blansko do vedení. Opět Bacul 
ještě do sirény dal na 2:2. 

Scénář se i nadále opakoval 
ve druhé části hry. Po přihrávce 
Tesaře se trefi l Mífek, po chvíli 
kontroval hostující Macháček. 
Ve 31. minutě po přihrávce 
Úlehly přišla paráda Kami-
la Rajnohy, na kterou poprvé 
hosté nedokázali odpovědět. 
Povedlo se jim to až ve 4. mi-
nutě poslední třetiny, kdy Bacul 
zkompletoval svůj hattrick.

Protože již v normální hra-
cí době branka nepadla a přes 
aktivní pohlednou hru z obou 
stran nepřineslo rozhodnutí ani 
prodloužení, došlo, jako již po 
několikáté v poslední době v 
Blansku na samostatné nájezdy. 
V nich vyšli hosté naprázdno, 
naopak se trefi l Fischer a pará-
dičkou rozhodl Jiří Mífek.

Další víkendové výsledky: 
Orlová – Uničov 9:1, Frýdek-
Místek – Opava 2:3, Přerov 
– Valašské Meziříčí 1:2 PP, 
Břeclav – Prostějov 3:2, Vsetín 
– Hodonín 2:5. 
  1.  Přerov  31  20  3  0  1  7  99:69  67 
  2.  Val. Meziříčí  31  19  4  0  0  8  155:101  65 
  3.  Orlová  31  19  3  0  2  7  140:93  65 
  4.  Hodonín  30  18  2  0  3  7  137:82  61 
  5.  Nový Jičín  31  14  4  0  2  11  95:91  52 
  6.  Opava  31  12  5  0  4  10  93:105  50 
  7.  Vsetín  31  11  2  0  5  13  98:94  42 
  8.  Břeclav  31  10  2  0  4  15  83:110  38 
  9.  Uničov  31  9  2  0  5  15  107:144  36 
  10.  Blansko  31  8  2  0  4  17  82:121  32 
  11.  Prostějov  31  6  4  0  3  18  84:116  29 
  12.  Frýdek  30  5  1  0  1  23  80:127  18 

Blanenští hokejisté konečně protrhli smolnou sérii bez vítězství

Technika porazila Nový Jičín

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Boskovičtí dokázali
zvítězit dvakrát po sobě

Boskovice - Týden vyšel ho-
kejistům boskovické Minervy 
v krajské lize.

SK Minerva Boskovi-
ce - Hokej Uherský Ostroh 
4:0 (1:0, 3:0, 0:0), Gabriška, 
Chlup, Tlamka, Stanček.Utká-
ní sousedů v tabulce se hrálo 
prakticky o čtyři body. „Pod-
le výsledku se zdá být průběh 
utkání jednoznačný, ale opak 
byl pravdou. Bez problémů 
jsme sice zvládli první dvě tře-
tiny, kdy se vlastně rozhodlo 
o výsledku celého utkání, ale 
poslední třetinu jsme si zbyteč-
ně zkomplikovali nedůslednou 
hrou a zbytečným vylučová-
ním,“ řekl trenér Rudolf Kru-
pička. Soupeř toho však nedo-
kázal využít, takže ke změně 
stavu již nedošlo a Boskovice 
zaslouženě dovedly utkání do 
vítězného konce. „Vítězstvím 
jsme se dostali v tabulce o bod 
před našeho dnešního soupe-
ře,“ doplnil Krupička. 

HC Velká Bíteš – SK Miner-
va Boskovice 5:7 (4:2, 1:3, 0:2), 

Světlík a Buďa 2, Antoňů, Ko-
mínek, Holý. Divoká přestřelka 
se šťastným koncem pro hosty. 
Tak by se dal jednoduše zhod-
notit zápas mezi Velkou Bíteší 
a Boskovicemi. „V utkání se 
projevila síla našeho součas-
ného kolektivu, kdy jsme se za 
nepříznivého stavu 2:5 dokázali 
vzchopit a výsledek utkání oto-
čit v náš prospěch,“ řekl trenér 
Rudolf Krupička. Nevídaným 
způsobem se o obrat zaslouži-
li obránci, kteří vstřelili pět ze 
sedmi branek. „V obranné fázi 
už to tak slavné nebylo, ale ko-
nec dobrý všechno dobré. Podě-
kování patří všem zúčastněným 
za příkladnou bojovnost a vůli 
po vítězství,“ dodal trenér.  (pš)
  1.  M.Budějovice  15  10  0  3  0  2  85:36  23 
  2.  Uh.Hradiště  15  10  0  3  0  2  79:53  23 
  3.  Uh.Brod  15  9  0  2  0  4  71:44  20 
  4.  Boskovice  15  8  0  3  0  4  61:55  19 
  5.  Uh.Ostroh  15  6  0  5  0  4  45:37  17 
  6.  Úvoz  15  6  0  5  0  4  51:47  17 
  7.  V.Bíteš  15  4  0  1  0  10  54:76  9 
  8.  Kroměříž  15  4  0  1  0  10  39:70  9 
  9.  Vyškov  15  2  0  3  0  10  45:75  7 
  10.  V.Meziříčí  15  2  0  2  0  11  32:69  6 

neděle 24. ledna v 17 hodin

BLANSKO  -  FRÝDEK-MÍSTEKBLANSKO  -  FRÝDEK-MÍSTEK
BOSKOVICE  -  VYŠKOVBOSKOVICE  -  VYŠKOV

pozvánka na hokej

Blansko - Celky TJ ČKD 
Blansko mají za sebou další 
utkání ve vyšších soutěžích 
stolního tenisu. Důležitá utkání 
v boji o play off zvládla bla-
nenská děvčata na výbornou. 
Těžký vstup do druhé poloviny 
soutěže měli hráči blanenského 
áčka. V sobotu hostili lídra sou-
těže Brno, v neděli pak druhé 
Znojmo. Díky skvělému Luboši 
Dudíkovi, který ani jednou ne-
zaváhal, a výborně hrajícímu 
Milanu Hégrovi, který Blansko 
posílil v zimním přestupním ter-
mínu, bylo Blansko favoritům 
víc než důstojným soupeřem.

1. liga ženy: Baník Most – 
TJ ČKD Blansko 3:7, Jirůš-
ková 3,5, Ševčíková 2,5, Smej-
kalová 1. Slavoj Praha B – TJ 

ČKD Blansko 4:6, Jirůšková 
3,5, Ševčíková 2,5. 

Opět nezklamala Marie Ji-
růšková, která neprohrála jedi-
né utkání a s Veronikou Ševčí-
kovou vyhrály, jak již se stává 
dobrou tradicí, také obě čtyř-
hry. Ve dvouhře Ševčíková v 
každém utkání zaváhala pouze 
jednou. Jelikož oba zápasy byly 
rozhodnuty již dlouho před 
koncem, mohla Smejkalovou 
vždy na závěrečnou dvouhru 
vystřídat juniorka Suková a zís-
kávat tak cenné zkušenosti.
  1.  Dobré  13  12  0  1  0  106:24  37
  2.  Havířov  13  11  1  1  0  93:37  36
  3.  Plzeň  13  10  1  2  0  87:43  34
  4.  Blansko  13  9  0  4  0  76:54  31
  5.  Voděrady  13  8  1  4  0  76:54  30
  6.  Most  13  7  0  6  0  67:63  27
  7.  MS Brno  13  5  0  8  0  55:75  23

  8.  Slavoj B  13  4  0  9  0  60:70  21
  9.  Vlašim  13  3  1  9  0  43:87  20
  10.  Neředín  13  2  2  9  0  45:85  19
  11.  Nusle  13  4  0  7  2  45:85  19
  12.  Sokol I  13  0  0  13  0  27:103  13

3. liga muži: ČKD Blansko – 
MS Brno C 8:10. Dudík 4, Hégr 
2,5, Kvíčala 1, Mikula 0,5. 

Utkání bylo vyrovnané již 
od úvodních čtyřher. Mikula 
s Hégrem dokázali otočit proti 
dvojici Fábo, Flíbor nepříznivý 
stav a získali pro Blansko první 
bod. Škoda, že ve druhé čtyř-
hře nedokázala dvojice Dudík, 
Kvíčala proměnit ve čtvrtém 
setu mečbol a dostat tak Blan-
sko do dvoubodového vedení. 
V úvodních dvouhrách prohrál 
Mikula v pěti setech s Horá-
kem a Hégr 1:3 s Kolůchem, 

když všechny sady končily 
nejtěsnějším dvoubodovým 
rozdílem. Hosty jako by vedení 
ukolébalo, čehož domácí hráči 
využili a díky výhrám Kvíčaly, 
Dudíka a Hégra otočili na 4:3. 
V dalším průběhu utkání se 
oba soupeři přetahovali o ve-
dení. Za stavu 8:7 pro Blansko 
prohrál klíčové utkání Mikula 
a Brno dovedlo zápas do vítěz-
ného konce. 

TJ ČKD Blansko - TTC 
Znojmo 9:9, Dudík 4, Mikula, 
Hégr 2, Kvíčala 1. Jestli se v 
sobotu v Blansku odehrálo dra-
ma, tak v neděli to byl hotový 
thriller. Domácí nezachytili za-
čátek a po čtyřhrách prohrávali 
0:2. Úvodní kolo dvouher jim 
ale vyšlo skvěle, když otoči-

li stav utkání na 4:2. Hosté se 
ale nevzdali a srovnali. Blansko 
znovu do vedení dostal Dudík, 
bohužel hned nato prohráli jak 
Mikula, tak v pěti setech Kví-
čala. Následující dvě výhry Du-
díka a jedna Hégra s Mikulou 
dostaly Blansko do nadějného 
vedení 9:6. Bohužel desátý ví-
tězný bod už domácí získat ne-
dokázali.  (vor, bh) 
  1.  MS Brno C  13  12  0  1  128:59  37
  2.  Znojmo  13  10  2  1  121:71  35
  3.  Litomyšl  13  9  3  1  123:90  34
  4.  Pardubice  13  8  2  3  117:75  31
  5.  Prostějov  13  8  0  5  101:86  29
  6.  Chrudim  13  7  1  5  106:99  28
  7.  Pelhřimov  13  6  0  7  94:101  25
  8.  Blansko  13  4  3  6  105:100  24
  9.  Čechovice  13  3  2  8  92:111  21
  10.  Jihlava  13  2  1  10  81:116  18
  11.  Ústí n/O  13  2  0  11  65:120  17
  12.  Slavkov  13  0  0  13  25:130  13

Svitávka byla
druhá ve 

Švýcarsku
Winterthur - Na turnaji ve 

švýcarském Winterthuru v ko-
lové skončila v sobotu svitá-
vecká dvojice Radim Hasoň 
a Jiří Hrdlička druhá. Prvenství 
patří domácímu páru Roman 
Schneider a Dominik Planzer. 
Svitávečtí sice ani jednou ne-
prohráli, na druhou příčku je ale 
odsunuly dvě remízy. Turnaj se 
nevyvedl švýcarským mistrům 
světa Waldispühlovi s Jirickem, 
kteří zůstali pod stupni vítězů na 
čtvrtém místě. Tento víkend se 
Hrdlička s Hasoněm představí 
doma ve Svitávce na úvodním 
kole extraligy. (bh)

Bohumil Hlaváček

Líšeň - V prvním utkání tur-
naje v Líšni prohráli fotbalisté 
FK APOS Blansko s Vyškovem 
1:0. Utkání by slušela minimál-
ně remíza, o výsledku rozhodla 
produktivita soupeře a nepřesná 
koncovka Blanenských. 

Vyškov – Blansko 1:0 (0:0). 
Blansko: Švancara (41. Palat-
ka) - Klimeš, Němec, K. Janíček 
(54. Zich), Šíp - Starý (58. Klü-
gl), Kleveta (C), Farník, Bezděk 
(47. T. Janíček) - Sehnal, Jelínek 
(67. Pernica). 

Jako první se do zakončení 
dostali Blanenští. Pro přihrávce 

Bezděka centroval z levé strany 
do vápna Šíp, Sehnalova hlavič-
ka skončila těsně vedle pravé 
tyče. Vyškov odpověděl ještě 
větší šancí, kdy se za obranu do-
stal nepokrytý útočník, ten však 
tuto situaci nezvládl a vystřelil 
nad. Další zajímavý moment 
přinesla 28. minuta, v níž Blan-
sko rozebralo obranu Vyškova 
akcí na jeden dotek, Sehnal ve 
vápně obhodil brankáře, jeden 
z obránců však nebezpečí odko-
pem zažehnal. 

Druhý poločas odstartova-
la série blanenských střel. Po 
sklepnutí Jelínka pálil nad Se-
hnal, stejný hráč neuspěl o chvíli 

později, kdy jej uvolnil Kleveta. 
Další akci rozjel aktivní Starý, 
Jelínek však v tísni zakončil ved-
le. V 53. minutě Sehnal vystihl 
chybnou rozehrávku vyškov-
ských zadáků, další střela Jelín-
ka skončila tentokrát nad. Když 
se do branky nevešel ani chytrý 
lob Sehnala po standardní situa-
ci Němce, přišel zákonitý trest. 
Přes střed zálohy se míč dostal 
ke kopačkám útočníků Vyškova 
a volný Machálek rozvlnil síť - 
1:0. Blanenští se nevzdali a re-
míza visela ve vzduchu. Dravý 
průnik středem zakončil Kleveta 
střelou do brankáře, odražený 
míč napálil z voleje Šíp vedle. 
V samotném závěru neuspěl 
smolař zápasu Sehnal a v síti ne-
skončil ani lob Němce. 

„Na šance jsme vyhráli, bran-
ka nám ale dnes prostě nebyla 
souzena. Vzhledem k tomu, že se 
jednalo o první utkání přípravy, 
byl jsem s výkonem vcelku spo-
kojen. Kluci z béčka dokázali, že 
mohou být platnými členy první-
ho mužstva a to je určitě dobře,“ 
uvedl prozatímní trenér Roman 
Šindelka. „Nebyl to z naší strany 
určitě špatný zápas,“ pokyvoval 
hlavou záložník Radim Farník. 

Blansko těsně podlehlo Vyškovu

První zápas. FK APOS Blansko, horní řada zleva trenér Šindelka, 
Jelínek, K. Janíček, Pernica, Bezděk, Klimeš, T. Janíček, Sehnal, 
Šíp, dolní řada Švancara, Němec, Kleveta, Farník, Starý, Klügl, Pa-
latka. Foto Boris Hasa

Ráječko, Rájec-Jestřebí - 
Ani jeden z týmů fotbalového 
krajského přeboru z našeho 
regionu letos v Boskovicích 
nehraje. Ráječko tradičně volí 
některý z brněnských turnajů, 
Ráječtí dokonce vynecháva-
jí zimní duely úplně, v plánu 
mají jen přátelské zápasy.

Jak řekl trenér Lubomír Za-
pletal, hráči Olympie již zahá-

jili trénink. „Novou tváří, která 
se s námi začala připravovat, je 
brankář Kučera z Líšně. Jinak 
jsou někteří hráči v jednání, 
nechci nic prozrazovat, je to 
v zárodku,“ tají. Jeho svěřenci 
začnou béčkový turnaj v Líšni 
až o následujícím víkendu proti 
Medlánkám.

Rájecký trenér Jiří Záleský 
je v současnosti rozčarován. 

„Dobře, že na žádném turnaji 
nehrajeme, byla by to ostuda,“ 
říká. Jak se svěřil, viděl o ví-
kendu utkání rivalů z krajského 
přeboru. „Jak Bavory, tak Čafka 
měly připraveno kolem dvaceti 
hráčů. Mně jich chodí na tré-
nink zatím s bídou šest, z toho 
jsou tři dorostenci,“ je nešťast-
ný ze současné tristní situace 
u prvního mužstva.  (bh)

Přípravu odstartovali v Rájci a Ráječku

Turnaje v Boskovicích (včetně 
obsazení rozhodčích).Oproti pů-
vodnímu rozpisu došlo k výměně 
utkání áčka a béčka Boskovic.

sobota 23. ledna
11.00 Březová – Kuřim (Ko-

sička – Strya ml., Hlubinka), 
13.00 Vysočany – Boskovice B 
(Strya ml. – Hlubinka, Kosič-
ka), 17.00 Otinoves – Olešnice 
(Pernica – Nejezchleb, Stria), 
19.00 Letovice – Olomučany 
(Nejezchleb – Pernica, Stria).

neděle 24. ledna
11.00 Lipovec – Blansko B 

(Kundelius – Dofek, Horák), 
13.00 Kořenec – Drnovice (Do-
fek – Horák, Kundelius), 15.00 
Boskovice – Kunštát (Horák – 
Kundelius, Dofek).

V Boskovicích zahajují
Boskovice - O tomto víken-

du začnou na boskovické umělé 
trávě boje již tradičních zimních 
fotbalových turnajů. Artézia Cup 
bude mít letos menší náboj. Blan-
sko dalo přednost turnaji v Líšni, 
Ráječtí nehrají dokonce žádný. 
Počet regionálních derby proto 
letos nebude tak velký. Druhý 
turnaj má letos podle hlavního 
partnera název DAHEPO Cup.

Nižší konkurence dělá v hlav-
ním turnaji favorita z domácího 
áčka. „Složení mužstva se nemě-
ní, zůstává i trenér. První týden 
v únoru čeká klub valná hroma-
da, uvidíme, jaké změny přine-
se,“ uvedl Jiří Vorlický, který má 
na starosti sportovní úsek. Arté-
zia Cup bude hrát letos Blansko 

jen pod hlavičkou béčka. „Bude-
me maximálně zkoušet hráče, ať 
již kmenové nebo dorostence či 
z prvního mužstva,“ představuje 
si kouč Roman Šindelka. 

A další? „Náš kádr nebudeme 
nijak zásadně obměňovat. Chy-
bět bude pouze Řehoř, který je 
dlouhodobě v zahraničí, naopak 
chceme zkoušet Rostislava Krá-
le z Letovic. V jeho případě jsme 
již na začátku podzimní sezony 
dostali příslib, že ho mateřský 
klub k nám uvolní pro jaro,“ říká 
trenér Kunštátu Petr Loukota. 
V jakém složení budou hrát na 
jaře zatím netuší Lipovečtí, ma-
nažer Petr Mrázek si ale myslí, 
že žádné podstatnější změny 
kádr nečekají.  (bh)


